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Οκτώβριος 2022
www.monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Οκτωβρίου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 2 Σεπτεμβρίου. 
Ενημερώνεστε για τις αλλαγές των υπηρεσιών μας μέσω:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil      @MonashCouncil

ΠΟΛΙΤΕΙΑΚΕΣ
ΕΚΛΟΓΕΣ
οι προτεραιότητές μας
Ο Δήμος είναι η κυβέρνηση που βρίσκεται πιο  
κοντά στους ανθρώπους που υπηρετεί και κάθε  
μέρα λαμβάνουμε αποφάσεις για να υποστηρίξουμε 
την κοινότητά μας και να πλουτίσουμε τη ζωή της. 

Το Κοινοτικό μας Σχέδιο περιγράφει τις 
προτεραιότητές μας για το Monash έως 
το 2040. Για να επιτύχουμε αυτούς τους 
στόχους, πρέπει να συνεργαζόμαστε 
και να συνηγορούμε σε όλα τα επίπεδα 
διακυβέρνησης για την επίτευξη διαρκούς 
και θετικής αλλαγής. 

Ως τοπικός Δήμος με περιορισμένη 
δικαιοδοσία, μπορούμε να κάνουμε μόνο 
αυτά. Υπάρχουν πολλές ευκαιρίες, ωστόσο, 
να δώσουμε τη δυνατότητα στις σημερινές 
και τις μελλοντικές γενιές να απολαύσουν 
πιο ικανοποιητικές εμπειρίες εργασίας  
και τρόπου ζωής, αλλά χρειαζόμαστε και 
άλλα επίπεδα διακυβέρνησης προκειμένου 
να τα υποστηρίξουμε παρέχοντας στην 
κοινότητά μας τις υποδομές και τις 
υπηρεσίες που χρειάζεται. 

Να γιατί η συνηγορία είναι τόσο σημαντική 
- είναι ο τρόπος με τον οποίο προβάλουμε 
τις ανάγκες μας και επιδιώκουμε την 
υποστήριξή τους από πολιτικούς, 
υπουργεία και άλλους ενδιαφερόμενους. 
Αυτό το επιτυγχάνουμε μέσω άμεσων 
πιέσεων, εποικοδομητικών προτάσεων  
στην κυβέρνηση, κοινοτικών 
διαβουλεύσεων και συντονισμένων 
δημόσιων εκστρατειών. 

Έχουμε αναπτύξει μια λίστα 
προτεραιοτήτων συνηγορίας με βάση 
αυτά που μας έχετε πει μέσω της 
διαβούλευσης με την κοινότητα, τα 
email σας και τις επιστολές σας και τις 
έρευνες στις οποίες έχετε συμμετάσχει. 

 » Την προέκταση της Westall Road 
 » Την επέκταση του Σταθμού Αυτοκινήτων 

Bogong στο Glen Waverley  
 » Ανάπλαση της Βιβλιοθήκης του  

Glen Waverley.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/advocacy

ΠΩΣ ΜΠΟΡΕIΤΕ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤAΣΧΕΤΕ: 

 » Η ψήφος σας και η φωνή σας έχουν 
σημασία.

 » Επισκεφτείτε τον ιστότοπο  www.
monash.vic.gov.au/advocacy για 
συνδέσμους (links), ώστε να μπορείτε  
να επικοινωνήσετε με το σχετικό μέλος 
σας για να του υπενθυμίσετε ποια 
θέματα σας ενδιαφέρουν. 

 » Υπάρχει ένα δείγμα επιστολής που 
μπορείτε να χρησιμοποιήσετε/
προσαρμόσετε για τις προτεραιότητές 
σας. 

 » Μπορείτε να μοιραστείτε τις αναρτήσεις 
μας στο Facebook, το Twitter και το 
Instagram (δείτε παρακάτω). 

Παρακολουθούμε αυτές τις 
προτεραιότητες με τους τοπικούς 
Βουλευτές, υποψηφίους πολιτευτές  
και άλλους εκπροσώπους της  
Πολιτειακής Κυβέρνησης πριν από τις 
εκλογές της 26ης  Νοεμβρίου 2022.

Ενώ θα συνεχίσουμε να πιέζουμε  
έντονα για δεσμεύσεις, η προσθήκη  
της φωνής των κατοίκων στις εκστρατείες 
μας είναι ανεκτίμητη για την τελική  
μας επιτυχία - σας παροτρύνουμε  
θερμά να συμμετάσχετε στα παρακάτω.

Οι προτεραιότητες αυτές περιλαμβάνουν: 

 » Πλήρη Πολιτειακή χρηματοδότηση 
για την εισαγωγή του νηπιαγωγείου 
τρίχρονων παιδιών και την αύξηση 
σε 30 ώρες  του νηπιαγωγείου 
τετράχρονων παιδιών 

 » Την ανάπλαση της Kingsway στο  
Glen Waverley 

 » Τις αναβαθμίσεις των Carlson,  
Davies, Glen Waverley North και 
Jingella Reserves

 » Καλύτερα αποτελέσματα για το 
Glen Waverley από τον Προαστιακό 
Σιδηροδρομικό Βρόχο 

 » Ενίσχυση της Portman Street, στο 
Oakleigh για την υποστήριξη της 
υπαίθριας εστίασης και τη βελτίωση 
της πρόσβασης πεζών

 » Βελτίωση τριών τμημάτων κατά  
μήκος του Djerring Trail

 » Ανάπλαση χώρου εμπρός από το 
σταθμό του Oakleigh 

GRK

http://www.monash.vic.gov.au
https://www.monash.vic.gov.au/Home
https://www.monash.vic.gov.au/Home
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
http://www.monash.vic.gov.au/advocacy
http://www.monash.vic.gov.au/advocacy
http://www.monash.vic.gov.au/advocacy


2  

Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα - Παρασκευή

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα - Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS (για άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

Για την έκδοση κειμένου του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  

 www.monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:
 media@monash.vic.gov.au

Γλωσσική Βοήθεια 

Οι καθυστερήσεις του 
Ταχυδρομείου της Αυστραλίας 
έχουν επηρεάσει την παράδοση 
ορισμένων τευχών του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash. 
Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά 
μπορούν να λάβουν το Δελτίο 
αργότερα από τις προθέσεις του 
Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την 
αναστάτωση που προκλήθηκε.

Copyright © 2022 Monash City Council. 
Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος, η 
αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει 
τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των 
εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, τους 
Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και 
Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή 
σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. 
Εκφράζουμε το σεβασμό μας στους 
Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του 
παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ 
επέκταση σε όλους τους Αβορίγινες και 
τους Νησιώτες του Πορθμού Torres.

2 

Πρόκειται να ξεκινήσουμε την 
κατασκευή του Κέντρου Τένις του 
Monash αξίας $26,7 εκατ. στο 
Αθλητικό Κέντρο του Glen Waverley. 

Μετά από 20 μήνες προγραμματισμού, 
διαβουλεύσεων και σχεδιασμού, η 
κατασκευή αναμένεται να ξεκινήσει στο 
τέλος αυτού του μήνα, μετά την ανάθεση 
του διαγωνισμού κατασκευής στο 
Commercial Industrial Construction  
Group (CICG).

Όταν ολοκληρωθεί, η εγκατάσταση 
θα διαθέτει εγκαταστάσεις τένις 
περιφερειακού επιπέδου, εγκαταστάσεις 
προπόνησης γκολφ, βελτιωμένους 
δημόσιους ελεύθερους χώρους, χώρο 
στάθμευσης αυτοκινήτων, περίπτερο και 
καφετέρια και υποστηρικτικές υποδομές. 

Το κέντρο θα είναι έτοιμο για παιχνίδι 
στις αρχές του 2024. 

Το πρώτο στάδιο της κατασκευής, η 
αναβάθμιση της διασταύρωσης Jells Road 
και Waverley Road, βρίσκεται ήδη σε 
εξέλιξη. Η αναβάθμιση της διασταύρωσης 
γίνεται για την ασφαλή μετακίνηση και 
λειτουργία της αυξημένης κίνησης ως 
αποτέλεσμα του αθλητικού κόμβου, 
ιδιαίτερα κατά τις περιόδους αιχμής. 

Μετά από σχεδόν δύο χρόνια της 
φάσης σχεδιασμού, διαβουλεύσεων 
και ανάπτυξης, είναι εξαιρετικά 

συναρπαστικό να βλέπουμε το όραμα του 
Δήμου να αρχίσει να παίρνει σχήμα και 
μορφή.  

Το τένις είναι εξαιρετικά δημοφιλές 
στο Monash και έχει το υψηλότερο 
ποσοστό συμμετοχής από οποιοδήποτε 
οργανωμένο άθλημα. Όταν ολοκληρωθεί, 
το έργο στο Glen Waverley Sports Hub θα 
είναι μια τεράστια προσθήκη σε αυτό που 
είναι ένα ακμάζον άθλημα και αναψυχή.  

Το έργο είναι επίσης ένα εξαιρετικό 
παράδειγμα επιτυχημένης συνεργασίας 
του Δήμου και της Κυβέρνησης της 
Βικτώριας, μέσω του προγράμματος 
North East Link, της Tennis Victoria 
και άλλων αθλητικών συνδέσμων και 
ενδιαφερόμενων φορέων, κυρίως, με την 
τοπική κοινωνία.

Το Glen Waverley Golf Club θα 
συνεργαστεί με το Glenvale Tennis 
Club ως από κοινού χρήστες του 
περιπτέρου και των αναβαθμισμένων 
εγκαταστάσεων στο Αθλητικό Κέντρο 
του Glen Waverley, καθιστώντας τους 
σημαντικούς συνεργάτες στο όραμά μας 
για μια ακμάζουσα περιοχή πολλαπλών 
αθλημάτων. 

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με 
έργα αρμοδιότητας του Δήμου:

 shape.monash.vic.gov.au/tennis 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil  

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

ΦΤΥΑΡΙΑ ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ,  
κράνη και - παίξτε! 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:media%40monash.vic.gov.au?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
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Για άλλη μια φορά, ξεκινώ τη στήλη μου 
μιλώντας για την αποκομιδή απορριμμάτων, 
αλλά αυτή είναι αναμφισβήτητα η 
μεγαλύτερη αλλαγή που έχουμε κάνει ποτέ 
και έχει επηρεάσει κάθε νοικοκυριό σε 
ολόκληρο το Monash. Ξέρω ότι οι αλλαγές 
στις καθημερινές συνήθειες είναι εξαιρετικά 
δύσκολες, και ήταν δύσκολο ακόμη και για 
την οικογένειά μου να προσαρμοστεί,  
αλλά είμαι εξαιρετικά περήφανος για  
τον τρόπο με τον οποίο ανταποκρίθηκε  
η κοινότητά μας.

Την πρώτη εβδομάδα της υπηρεσίας, είδαμε 
πάνω από το 80% των νοικοκυριών να 
βγάζει το σωστό κάδο για αποκομιδή, ενώ 
τη δεύτερη εβδομάδα, τα ποσοστό αυτό 
αυξήθηκε σε περίπου 98%. Συγχαρητήρια σε 
όλους σας για τις εξαιρετικές προσπάθειές 
σας για τη μετάβαση στη νέα υπηρεσία 
περισυλλογής των κάδων.

Έχουμε επίσης δει μια μεγάλη αύξηση στον 
αριθμό των νοικοκυριών που ανακυκλώνουν 
απορρίμματα τροφίμων στα δοχεία τους 
και στους κάδους απορριμμάτων τροφίμων 
και κήπων, με το 75% αυτών των κάδων να 

περιέχουν πλέον απορρίμματα τροφίμων, 
από 30% πριν την αλλαγή.

Αυτό σημαίνει ότι λιγότερα απορρίμματα 
πηγαίνουν σε χώρους υγειονομικής ταφής 
για να ταφούν στο έδαφος, ο κύριος λόγος 
που κάναμε αυτήν την αλλαγή, και όλοι 
συμβάλλουμε στη μείωση των επιπτώσεων 
στο κλίμα μας. Είμαι επίσης εξαιρετικά 
ευτυχής που σας ενημερώνω ότι ο Δήμος 
βρίσκεται πολύ μπροστά όσον αφορά  
τον στόχο του για πλήρες ουδέτερο  
ισοζύγιο διοξειδίου του άνθρακα έως  
το 2025, με μια επικαιροποίηση για την 
οποία θα ενημερωθεί η κοινότητά μας 
αργότερα φέτος.

Αν θέλετε να μάθετε περισσότερα σχετικά 
με τις τεχνικές εκτροπής των απορριμμάτων, 
διοργανώνουμε ενημερωτικές ημερίδες 
για την ανακύκλωση και τα απορρίμματα 
(βλ. σελίδα 8 του παρόντος Ενημερωτικού 
Δελτίου) ή επικοινωνήστε με την ομάδα  
μας στο   9518 3555.

Κατά τη διάρκεια του Νοεμβρίου, θα 
επικοινωνήσουμε μαζί σας για δράσεις που 

σχεδιάζουμε να αναλάβουμε για 
το Σχέδιο Δράσης Συμφιλίωσης 
[Reconciliation Action Plan (RAP)]. 
Αυτό είναι ένα συναρπαστικό 
σχέδιο για το Monash και 
αντιπροσωπεύει σημαντική 
διαβούλευση και εργασία μεταξύ 
του Δήμου και των παραδοσιακών 
ιδιοκτητών για τη δημιουργία 
δράσεων που θα προωθήσουν τη 
συμφιλίωση και θα ενισχύσουν τη 
σχέση μας με τους Αβορίγινες και 
τους Νησιώτες του Πορθμού Torres.

Θα σας ενθάρρυνα να συμμετάσχετε 
σε αυτό το σημαντικό έργο. 

Όπως πάντα, η διαβούλευση μας θα 
καταχωριστεί στο  shape.monash.vic.
gov.au όπου μπορείτε να εγγραφείτε για 
να ειδοποιηθείτε μέσω email σχετικά με 
τις μελλοντικές διαβουλεύσεις που θα 
πραγματοποιήσουμε.

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση δημοσίευσε 
πρόσφατα την Υπουργική έκθεση 
αξιολόγησης του έργου του Προαστιακού 
Σιδηροδρομικού Βρόχου. Πρόκειται για 
ένα έργο μετασχηματισμού που έχει την 
πλήρη υποστήριξη του Δήμου, με τρεις από 
τους έξι νέους σταθμούς να βρίσκονται 
εντός του Monash. Ως ο μεγαλύτερος 
εργοδότης εκτός του Κέντρου Εμπορικής 
Δραστηριότητας (CBD) (αναμφισβήτητα 
ο μεγαλύτερος της μετά-COVID εποχής), 
η παροχή συγκοινωνιακών συνδέσεων 
βορρά-νότου είναι κρίσιμη για τη 
μελλοντική βιωσιμότητα της περιοχής μας. 

Με ικανοποίηση διαπιστώσαμε ότι στην 
έκθεση περιλαμβάνονται αρκετές ανησυχίες 
που είχαμε εκφράσει. Ωστόσο, είμαστε 
βαθιά απογοητευμένοι που δεν υπάρχει 
δέσμευση από την Αρχή SRL για τη μείωση 
του υπάρχοντος σταθμού Glen Waverley. 
Είναι μια δέσμευση που ο Δήμος και η 
κοινότητα, έχουν ζητήσει επανειλημμένα, 
και μια δέσμευση που θα συνεχίσουμε 
να επιδιώκουμε εκ μέρους των κατοίκων 
του Monash. Σας ενθαρρύνω θερμά να 
επικοινωνήσετε με τους υποψήφιούς σας 
στις επερχόμενες πολιτειακές εκλογές για  
να προσθέσετε την υποστήριξή σας.

 @crstuartjames ή ακολουθήστε με στα  
 @crstuartjames  @crstuartjames και 

ελάτε μαζί μου στο ταξίδι.

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο Stuart James
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Δημιουργήσαμε μια νέα ενότητα 
στον ιστότοπό μας με τίτλο “Ιστορίες 
από την Κοινότητά Σας” και θα 
θέλαμε πολύ να μάθουμε από εσάς 
τις ιστορίες σας. 

Με την εξαφάνιση των τοπικών 
εφημερίδων στο Monash, θέλουμε να 
δημιουργήσουμε μια πλατφόρμα όπου οι 
ιστορίες της κοινότητας να καταγράφονται 
και να διαδίδονται για να καταγράψουν 
την ιστορία του τι συμβαίνει στο Monash 
και να τονίσουν τι έχει σημασία για τους 
κατοίκους του τόπου. 

Η ενότητα μέχρι στιγμής περιλαμβάνει 
ιστορίες για το Monash Men’sShed, 
έναν παίκτη νέτμπολ που έχει 
αναλάβει το Μάθημα Ηγεσίας 

Γυναικών και το πρόγραμμα 
εκμάθησης ραπτικής Sew Fantastic.  

Θα συνεχίσουμε να 
προβάλλουμε τοπικές ιστορίες 
σε αυτόν τον χώρο, να χτίζουμε 
συνδέσμους με την κοινότητά 
μας και να αποτυπώνουμε την 
καρδιά, την ποικιλομορφία και 
τη μοναδικότητα του Monash. 

Περισσότερες πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.
au/Stories-from-Your-
Community

 david.turner@monash.
vic.gov.au 

   9518 3555 

*Ο Terry, ο Jim, ο Noel και ο Les 
απολαμβάνουν τη συντροφικότητα στο 

Monash Men’s Shed

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΑΣ

http://shape.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/crstuartjames
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/
https://www.instagram.com/crstuartjames/
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Stories-from-Your-Community
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Stories-from-Your-Community
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Stories-from-Your-Community
mailto:david.turner%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:david.turner%40monash.vic.gov.au?subject=


   

               

ΘΕΛΟΥΜΕ ΝΑ ΜΑΣ 
ΒΟΗΘΗΣΕΤΕ να 
Διαμορφώσουμε  
το Monash
Το Monash είναι μια ακμάζουσα, ζωντανή πόλη. 
Είναι ένα υπέροχο μέρος για να ζήσετε, να 
εργαστείτε και να διασκεδάσετε. 
Αλλά χρειαζόμαστε εσάς, την κοινότητα του Monash,  
να έχετε λόγο για το πώς μπορούμε να το κάνουμε  
ακόμα καλύτερο. 

Θέλουμε να μας πείτε τι πιστεύετε ότι θα βοηθήσει  
στη διαμόρφωση της πόλης μας. 

Το Shape Monash είναι η διαδικτυακή πλατφόρμα της 
κοινότητάς μας που σας επιτρέπει να πείτε τη γνώμη  
σας σε μια σειρά θεμάτων, από τρέχοντα τοπικά 
ζητήματα έως το μελλοντικό σχεδιασμό. 

Αυτό περιλαμβάνει μεγάλα κατασκευαστικά έργα όπως 
ο  Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου, η επέκταση 
του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων Bogong, το Civic 
Precinct Project και το Κέντρο Τένις του Monash, έως την 
αναβάθμιση των χώρων παιχνιδιού και την ανάπτυξη 
πάρκων και ποδηλατοδρόμων. 

Πείτε μας τις απόψεις σας για σημαντικά θέματα, όπως 
το Σχέδιο Δράσης Συμφιλίωσης, την Πολιτική Τυχερών 
Παιχνιδιών, το Σχέδιο Δράσης ΛΟΑΤΚΙ+ και το Πλαίσιο 
Ισότητας των Φύλων, καθώς και τη Στρατηγική μας 
για τις Τέχνες και τον Πολιτισμό, τις επιλογές για την 
υπαίθρια εστίαση και τις επιχειρηματικές έρευνες. 

Συμμετέχετε σε κοινοτικές διαβουλεύσεις και μάθετε  
σε τι συνηγορούμε.

Οι σελίδες Shape Monash παρουσιάζουν βασικές 
πληροφορίες, σχέδια, χάρτες, διαγράμματα και 
χρονοδιαγράμματα, διατηρώντας σας ενημερωμένους για 
τα πολλά έργα που προτείνει και αναλαμβάνει ο Δήμος. 

Και το πιο σημαντικό είναι η ευκαιρία που σας παρέχεται 
να εκφράσετε τη γνώμη σας. Μέσα από έρευνες, συχνές 
ερωτήσεις (FAQ), την ευκαιρία να κάνετε προτάσεις και 
σχόλια και να κάνετε ερωτήσεις, μπορείτε να κάνετε τη 
διαφορά στο μέλλον του Monash.

Εγγραφείτε στο Shape Monash και θα σας 
ενημερώσουμε:  shape.monash.vic.gov.au

Τρεις υπαίθριοι χώροι 
ανάπαυσης (parklet) που 
δημιουργήθηκαν πέρυσι  
για διασκέδαση, χαλάρωση  
ή απόλαυση ενός καφέ  
take-away ανανεώνονται.

Οι τρεις χώροι ανάπαυσης  στα 
καταστήματα Pinewood, στη 
Winbourne Road (Mount Waverley) 
και στο Kingsway (Glen Waverley) 
δημιουργήθηκαν με επιχορήγηση 
$100.000 της Κυβέρνησης της 
Βικτώριας.

Η πρώτη αναβάθμιση στο parklet 
του Mount Waverley περιλαμβάνει 
νέο βάψιμο των καθισμάτων, 
των ζαρντινιέρων και του ξύλινου 
δαπέδου (deck) με ανθεκτική 
βαφή, δίνοντάς του μια φρέσκια 
εμφάνιση.

Η βαφή των parklet στο 
Pinewood και το Glen Waverley 
θα πραγματοποιηθεί όταν το 
επιτρέψει ο καιρός.

Περισσότερες πληροφορίες: 
   9518 3555

ΦΡΕΣΚΑΡΙΣΜΑ υπαίθριων 
χώρων ανάπαυσης

Προσκαλούμε τα μέλη της κοινότητας που έχουν πάθος για 
τη βελτίωση του περιβάλλοντος στο Monash, να εκφράσουν 
το ενδιαφέρον τους να συμμετάσχουν στην Περιβαλλοντική 
Συμβουλευτική Επιτροπή μας. 

Ο ρόλος της επιτροπής είναι να συμβουλεύει το Δήμο σε θέματα 
περιβαλλοντικής βιωσιμότητας και να συνεργάζεται μαζί μας σε 
προγράμματα και πρωτοβουλίες που δημιουργούν βιοτόπους για την 
άγρια ζωή και υποστηρίζουν τη μετάβαση σε έναν δήμο μηδενικών 
εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα, μηδενικών απορριμμάτων και 
ανθεκτικό στην κλιματική αλλαγή. 

Ένα από τα πιο πρόσφατα επιτεύγματα της επιτροπής ήταν η συμβολή στη 
δέσμευση του Δήμου για Μηδενικές Εκπομπές Αερίων του Θερμοκηπίου 
έως το 2025. 

Ψάχνουμε για άτομα που κατανοούν τα ζητήματα περιβαλλοντικής 
βιωσιμότητας που επηρεάζουν το Monash∙ που ενδιαφέρονται και 
συμμετέχουν σε τοπικές ή ευρύτερες δραστηριότητες περιβαλλοντικής 
βιωσιμότητας∙ κοινοτικές συνδέσεις∙ και έχουν πείρα ή/και κατανόηση του 
ρόλου μιας συμβουλευτικής επιτροπής. 

Οι υποψηφιότητες λήγουν στις 30 Οκτωβρίου. 

Περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/advisory-committees

   9518 3733   EACSupport@monash.vic.gov.au
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Αγαπάτε το ποδήλατό σας και 
αγαπάτε την ποδηλασία σας, 
αλλά δεν είστε σίγουροι πώς να 
πραγματοποιήσετε βασική συντήρηση 
ή τι να κάνετε αν ακούσετε ένα 
μεταλλικό ήχο σαν τρίξιμο, ξύσιμο ή 
οποιονδήποτε άλλο περίεργο θόρυβο; 

ΜΠΟΡΟΥΜΕ ΝΑ ΒΟΗΘΗΣΟΥΜΕ. Φέρτε το 
ποδήλατό σας στο Κέντρο Αναψυχής του 
Oakleigh (ORC) το Σάββατο 29 Οκτωβρίου 
(μεταξύ 1 μ.μ. - 5 μ.μ.) και μάθετε πώς να 
κάνετε έναν βασικό έλεγχο ασφαλείας με 
μηχανικούς ποδηλάτων από την Biker Co, 
που ανήκει και λειτουργεί από τη Φοιτητική 
Ένωση του Monash. 

Παρακολουθήστε και μάθετε ενώ οι 
μηχανικοί ολοκληρώνουν έναν έλεγχο 
ασφάλειας ποδηλάτου και επιδεικνύουν 
βασικές, μικρές επισκευές. Για πιο περίπλοκες 
επισκευές που απαιτούν επίσκεψη σε ένα 
κατάστημα ποδηλάτων, οι μηχανικοί θα  
σας βοηθήσουν επίσης να διευκολύνετε  
τη διαδικασία περιγράφοντας ποιες 
επισκευές μπορεί να χρειαστούν και  
τι να πείτε ή να ζητήσετε.   

 Oakleigh Recreation Centre 
2A Park Rd, Oakleigh 

Περισσότερες πληροφορίες: 

 sustainability@monash.vic.gov.au 

Η βλάβη από τον τζόγο εξακολουθεί να αποτελεί σημαντική 
ανησυχία για την υγεία στο Monash. 

Κατά μέσο όρο, $110 εκατ. χάνονται σε ηλεκτρονικές μηχανές τζόγου 
(pokies) στο Monash κάθε χρόνο από το 2009-2019 και ο δήμος 
κατατάσσεται στην όγδοη υψηλότερη Περιοχή Τοπικής Αυτοδιοίκησης στη 
Βικτώρια και την υψηλότερη στην Ανατολική Μητροπολιτική Περιφέρεια, 
για απώλειες σε pokies. 

Ο τζόγος είναι ένα ζήτημα δημόσιας υγείας που επηρεάζει όχι μόνο τα 
άτομα, αλλά και τις οικογένειες και τις κοινότητές τους. Ο Δήμος έχει μια 
έντονη ιστορία συνηγορίας για την πρόληψη της βλάβης από τον τζόγο και 
την υποστήριξη πρωτοβουλιών για αλλαγή. 

Πραγματοποιήσαμε μια επανεξέταση και ενημέρωση της πολιτικής μας 
για την Προσέγγιση της Πολιτικής Δημόσιας Υγείας για Βλάβη από τα 
τυχερά παιχνίδια (2016-2020) και ζητούμε τα σχόλια της κοινότητας γι’ 
αυτήν. Η ενημερωμένη πολιτική αντικατοπτρίζει τις αλλαγές στο τοπίο του 
τζόγου από τότε που διατυπώθηκε η τελευταία πολιτική. Ο τζόγος είναι 
πλέον πιο προσιτός μέσω των διαδικτυακών στοιχημάτων και η διαφήμιση 
τυχερών παιχνιδιών είναι πιο διαδεδομένη. 

Ο Δήμος συμμετέχει στο σχεδιασμό και τη νομοθεσία νέων ηλεκτρονικών 
μηχανών τζόγου μέσω του ρόλου του στη διαδικασία σχεδιασμού. 

Η πρώτη φάση της διαβούλευσης, περιλαμβανομένης μιας 
κοινοτικής έρευνας και της συμμετοχής των ενδιαφερόμενων μερών, 
πραγματοποιήθηκε και τώρα ζητάμε από την ευρύτερη κοινότητα τις 
απόψεις της. Αφού εξεταστούν αυτά τα σχόλια, μια τελική διατύπωση της 
πολιτικής θα επιστρέψει στο Δήμο για έγκριση.  

Αυτή τη στιγμή οι διαβουλεύσεις με την Κοινότητα είναι σε εξέλιξη. 

Περισσότερες πληροφορίες και για να εκφράσετε τη γνώμη σας:
 shape.monash.vic.gov.au/gambling 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ  
ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ για 

την Προσέγγιση της 
Πολιτικής μας για  

τη Βλάβη από  
τον Τζόγο

ΜΗΝΑΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  
στο Monash  
Όλοι μπορούμε να διαδραματίσουμε ένα ρόλο 
στη διατήρηση της ασφάλειας της κοινότητάς 
μας. Κάθε Οκτώβριο, ο Μήνας Κοινοτικής 
Ασφάλειας μας υπενθυμίζει ότι η ασφάλεια 
είναι θεμελιώδες ανθρώπινο δικαίωμα και  
είναι απαραίτητη για την υγεία, την ευημερία 
και την απόλαυση της κοινοτικής ζωής. 
Στις φετινές εκδηλώσεις, υπάρχουν πολλές 
διασκεδαστικές, ενδιαφέρουσες και πρακτικές 
συναντήσεις και συγκεντρώσεις ασφάλειας για να 
συμμετάσχετε. Οι εκδηλώσεις του μήνα θα αυξήσουν 
την ευαισθητοποίηση σχετικά με την ασφάλεια της 
κοινότητας και θα ενδυναμώσουν τους ανθρώπους 
να παραμείνουν ασφαλείς, συνδεδεμένοι με την 
κοινότητα και τη συμμετοχή στη ζωή της. 

Ο Μήνας Ασφάλειας ξεκινά την Πέμπτη 6 Οκτωβρίου  
με ένα ‘Shocktober Restart a Heart Stall’ (Σοκ Οκτωβρίου 
Επαναλειτουργία μιας Καρδιάς που Σταμάτησε) στο The 
Glen Shopping Centre. Άλλες εκδηλώσεις περιλαμβάνουν: 
Αποστολή Έρευνας και Διάσωσης για ένα Αρκουδάκι 
(Teddy Bear) (βλ. σελ. 8), Δραστηριότητες Παιδικής 
Εβδομάδας, Ημέρα Ασφάλειας Νερού, Καφέ με Έναν 
Αστυνομικό, Τι Υπάρχει σε ένα Αστυνομικό Αυτοκίνητο; 
και πολλά άλλα!  

Ο Δήμος δεσμεύεται να συνεργαστεί με τους εταίρους 
της κοινότητας και οργανισμών για τη δημιουργία και 
τη διατήρηση ασφαλών γειτονιών και δημόσιων χώρων, 
όπου οι άνθρωποι θα αισθάνονται ευπρόσδεκτοι, 
ευδιάθετοι, συμμετέχοντας πλήρως και ισότιμα. 

Ευχαριστούμε τους πολύτιμους συνεργάτες μας για τον 
Μήνα Κοινοτικής Ασφάλειας: τη Neighbourhood Watch 
Monash, την Ambulance Victoria, τη Fire Rescue Victoria, 
Victoria Police, EDVOS, South East Volunteers και τα 
Monash Neighbourhood Houses. 

Περισσότερες πληροφορίες:   
 www.monash.vic.gov.au/community-safety-month 

   9518 3555 

ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ στο ORC  
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

Δημοτικούς Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή μέσω 

email. Επιστολές 
μπορούν να 

ταχυδρομηθούν προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίτη 25 Οκτωβρίου, 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre 
293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή δείτε 
την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο ενημερωμένες 
πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/meetings

Ήταν προνόμιο να συμμετέχω στην Ομάδα Αναφοράς Θετικής  
Γήρανσης και να μαθαίνω για τις δραστηριότητες, τα έργα και τις 
προτεραιότητές της.

Έχω συνεργαστεί στενά με την ομάδα και ένα σημαντικό γεγονός  
είναι το Φεστιβάλ Ηλικιωμένων τον Οκτώβριο και τα πολλά 
προγράμματα που προσφέρει. Φέτος είναι η 40η χρονιά του Φεστιβάλ 
Ηλικιωμένων της Βικτώριας, με το μήνυμα «Μαζί, πιο δυνατοί 
από ποτέ». Το πρόγραμμα στο Monash έχει περισσότερες από 70 
εκδηλώσεις του Δήμου και της κοινότητας, οπότε υπάρχει κάτι που  
θα εμπνεύσει, θα παρακινήσει και θα διασκεδάσει όλους. Εάν έχετε 
ένα ηλικιωμένο μέλος στη ζωή σας, ενθαρρύνετέ το να συμμετάσχει. 
Το πλήρες πρόγραμμα υπάρχει στο   

 www.monash.vic.gov.au/seniors-festival

Κατά τη διάρκεια του Αυγούστου, ο Δήμος ξεκίνησε την ανάπτυξη της 
υπηρεσίας αλλαγής κάδων, με τους κάδους απορριμμάτων τροφίμων 
και κήπων (πράσινο καπάκι) να συλλέγονται εβδομαδιαίως και 
τον κάδο υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι) να μεταφέρεται σε 
δεκαπενθήμερη αποκομιδή. Ενώ έχουμε κοινοποιήσει αυτήν την αλλαγή 
στην κοινότητα τους τελευταίους μήνες, σε συνέχεια της διαβούλευσης 
μας σχετικά με την αλλαγή, εξακολουθούμε να αναγνωρίζουμε ότι 
είναι μια μεγάλη προσαρμογή που πρέπει να κάνουν οι δημότες. Είναι 
υπέροχο να βλέπουμε πώς οι κάτοικοι του Monash προσαρμόστηκαν 
τόσο γρήγορα στην αλλαγή και πόσο λίγοι κάδοι βγαίνουν για 
αποκομιδή λανθασμένα. Αυτή η αλλαγή είναι ζωτικής σημασίας για τη 
μείωση της ποσότητας των απορριμμάτων που καταλήγουν σε χώρους 
υγειονομικής ταφής. Αντ’ αυτού έχουμε ανθρώπους που διαχωρίζουν 
τα απορρίμματά τους για ανακύκλωση ή για τη δημιουργία κομπόστ. 
Μπράβο σε όλους για τις προσπάθειές σας, ήταν εκπληκτικό!

Ως εργαζόμενη στον τομέα της ψυχιατρικής τόσο στη δημόσια υγεία 
όσο και σε μη κερδοσκοπικούς οργανισμούς ως κλινική νοσηλεύτρια 
ψυχικής υγείας και οικογενειακή θεραπεύτρια, αναγνωρίζω τη 
σημασία της ψυχικής υγείας και ευημερίας. Η 10η Οκτωβρίου είναι η 
Παγκόσμια Ημέρα Ψυχικής Υγείας, με θέμα «Κάντε την ψυχική υγεία 
και ευεξία για όλους παγκόσμια προτεραιότητα». Κατά τη διάρκεια 
των δύο τελευταίων ετών της πανδημίας, έχουμε δει μια αύξηση 
των ατόμων που αναζητούν βοήθεια για ανησυχίες ψυχικής υγείας 
σε όλες τις ηλικίες, αλλά ιδιαίτερα στους νέους. Μπορούμε όλοι να 
διαδραματίσουμε τον ρόλο μας στην αύξηση της ευαισθητοποίησης για 
την ψυχική υγεία και στην υποστήριξη εκείνων που το έχουν ανάγκη.

Αν χρειάζεστε υποστήριξη, επικοινωνήστε   www.lifeline.org.au 

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  

 0451 560 398 ή   Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Nicky Luo
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ΚΑΘΟΔΗΓΩΝΤΑΣ ΑΛΛΟΥΣ 
στη δημιουργία  
κήπων-βιότοπων 
Σας ενδιαφέρει η κηπουρική και η άγρια φύση; 

Θα θέλατε να βοηθήσετε άλλους να δημιουργήσουν κήπους-
βιότοπους; 

Ζητούμε εθελοντές που θα συμμετάσχουν στο πρόγραμμα  
Οδηγών Κήπων.  

Οι ξεναγοί επισκέπτονται ιδιωτικούς κήπους στο Monash, βοηθώντας 
τους ιδιοκτήτες να τους μετατρέψουν σε ακμάζοντες Κήπους για 
την Άγρια Ζωή. Δημιουργώντας κήπους βιοτόπων, μπορούμε 
να αυξήσουμε τη βιοποικιλότητα, η οποία είναι ιδανική για το 
περιβάλλον και την τοπική άγρια ζωή μας. 

Το να είστε ξεναγός θα σας δώσει την ευκαιρία να μοιραστείτε 
το πάθος σας για τη βιωσιμότητα, να μάθετε περισσότερα για τα 
εγχώρια φυτά και να βρείτε ένα δίκτυο ομοϊδεατών.  

Ένα πρόγραμμα καθοδήγησης θα σας βοηθήσει να αναπτύξετε την 
αυτοπεποίθησή σας για να κάνετε υποδείξεις και να συμβουλεύετε 
άλλους ιδιοκτήτες κήπων και νοικοκυριά.

Περισσότερες πληροφορίες για το πρόγραμμα και για να συμμετάσχετε:

 www.monash.vic.gov.au/gardens-for-wildlife

 gardensforwildlife@monash.vic.gov.au 
    9518 3555 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ το Monash 
κάνει μια καλή αρχή 
Ένα μεγάλο ευχαριστώ σε όλους τους κατοίκους μας 
που αγκάλιασαν το νέο πρόγραμμα αποκομιδής κάδων 
απορριμμάτων τον περασμένο μήνα. Η συντριπτική 
πλειοψηφία των νοικοκυριών τοποθέτησε τους σωστούς 
κάδους για αποκομιδή.

Διαπιστώσαμε επίσης μια σημαντική αύξηση στον αριθμό 
των νοικοκυριών που ανακυκλώνουν απορρίμματα τροφίμων 
στον πράσινο κάδο τους. Κατά τη διάρκεια του Σχολιασμού 
του Προγράμματος Σωστής Ανακύκλωσης, διαπιστώσαμε 
ότι το 75% των πράσινων κάδων περιέχουν πλέον 
απορρίμματα τροφίμων, από 30% πριν από την αλλαγή  
της συχνότητας αποκομιδής.  

Μερικές χρήσιμες υπενθυμίσεις για το μικρό δοχείο  
απορριμμάτων (caddy): 

 » Τα απορρίμματα τροφίμων μπορούν να ανακυκλωθούν 
χύμα στον πράσινο κάδο σας n 

 » Τυλίγετε τα τρόφιμα σε εφημερίδες ή χαρτοπετσέτες 

 » Χρησιμοποιείτε πιστοποιημένες κομποστοποιήσιμες 
επενδύσεις. Είναι σημαντικό οι επενδύσεις των 
δοχείων να έχουν το λογότυπο πιστοποίησης 
για κομποστοποίηση, καθώς άλλες 
παραλλαγές θα μολύνουν το περιεχόμενο του 
απορριμματοφόρου. 

 » Διατίθενται επενδύσεις caddy διαφορετικού μεγέθους 
από επιλεγμένα καταστήματα λιανικής πώλησης 
(αγοράζετε επενδύσεις 8L ή μεγαλύτερες) 

 » Εάν οι επενδύσεις βραχούν διασπώνται   γρηγορότερα. 
Αντικαθιστάτε τα κάθε 2-3 ημέρες 

 » Τοποθετείτε μια χαρτοπετσέτα στη βάση της 
επένδυσης για να απορροφά την υγρασία. 

Γνωρίζουμε ότι αυτή είναι μια μεγάλη αλλαγή για 
πολλούς, και είμαστε εδώ για να βοηθήσουμε.  
Εάν έχετε ερωτήσεις, ελάτε σε ένα από τα 
εργαστήρια ανακύκλωσης (βλ. σελ. 8). 

Περισσότερες πληροφορίες: 
   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/
lining-your-caddy 

Οι ακάλυπτοι χώροι κάνουν τα 
προάστιά μας πιο υγιεινά και  
πιο βιώσιμα.
Με περισσότερα άτομα να ζουν τώρα 
σε μονοκατοικίες και διαμερίσματα, η 
πυκνότητα των κατοικιών αυξάνεται, αλλά 
η πρόσβαση σε ποιοτικούς ακάλυπτους 
χώρους μειώνεται. 

Το ποσοστό ακάλυπτων χώρων του 
Monash είναι ένα από τα χαμηλότερα στην 
πολιτεία. Η ικανότητά μας να παρέχουμε 
και να βελτιώνουμε τους ακάλυπτους 
χώρους για τον αυξανόμενο πληθυσμό 
μας γίνεται όλο και πιο δύσκολη κάθε 
χρόνο, χωρίς να βασιζόμαστε όλο και 
περισσότερο στα έσοδα από δημοτικά 

τέλη ή να υστερούμε περισσότερο στην 
ποσότητα και την ποιότητα ακάλυπτων 
χώρων σε ολόκληρο τον δήμο για να 
καλύψουμε αυτήν την αυξανόμενη ανάγκη. 

Νωρίτερα φέτος, προτείναμε μια 
τροποποίηση του σχεδίου για την αύξηση 
του ποσοστού συμμετοχής των ακάλυπτων 
χώρων που καταβάλουν οι κατασκευαστές 
κατά την ανέγερση πολυκατοικιών και 
διαμερισμάτων. 

Ζητήσαμε σχόλια από την κοινότητα 
σχετικά με την τροποποίηση και λάβαμε 
περισσότερες από 60 υποβολές, με 
ανάμεικτα σχόλια. Κάποιοι ήθελαν 
μεγαλύτερη συνεισφορά σε ακάλυπτους 
χώρους, ενώ κάποιοι άλλοι δεν ήθελαν 

καμία αλλαγή στο υπάρχον ποσοστό. 

Για την προώθηση της πρότασης, ζητήσαμε 
από τον Υπουργό Χωροταξίας να ορίσει 
μια ανεξάρτητη επιτροπή για να εξετάσει 
την τροποποίηση, να εξετάσει όλες τις 
παρατηρήσεις που λάβαμε και να υποβάλει 
μια πρόταση στο Δήμο. Η ακρόαση έχει 
προγραμματιστεί για τον Νοέμβριο. Στη 
συνέχεια, ο Δήμος θα εξετάσει την έκθεση 
και πώς θα προχωρήσει, καθώς και την 
τελική μορφή που θα λάβει οποιοδήποτε 
επίσημο αίτημα προς εξέταση από τον 
Υπουργό Χωροταξίας. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 shape.monash.vic.gov.au/
amendment-c169

ΣΧΕΔΙΑΖΟΝΤΑΣ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ βελτιώνοντας τους  
δημόσιους ακάλυπτους χώρους  

http://www.monash.vic.gov.au/gardens-for-wildlife
mailto:gardensforwildlife%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/lining-your-caddy
http://www.monash.vic.gov.au/lining-your-caddy
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c169
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c169
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100 ΧΡΟΝΙΑ 
Cadbury στην 
Αυστραλία  

Παρ 28 Οκτωβρίου  
2 μ.μ.-3 μ.μ.

Πηγαίνετε στα 
παρασκήνια και 
εξερευνήστε την 

προέλευση της σοκολάτας 
Cadbury στην Αυστραλία, από τις 

πρώτες αρχές με το κίνημα των Κουάκερων στη Βρετανία 
έως το Κυνήγι Χρυσού στην Αυστραλία και την ίδρυση του πρώτου 
εργοστασίου στην Τασμανία. 

Μάθετε για γνωστά προϊόντα όπως το Dairy Milk, το Freddo Frogs και το 
Cherry Ripe, και τις αναμνήσεις που ξυπνούν αυτά τα προϊόντα. 

Ίσως είναι καλή ιδέα να έχετε ένα κομμάτι σοκολάτας σε αναμονή μετά 
τη συμμετοχή σας σε αυτή τη συγκέντρωση! 

Για κρατήσεις:
  9265 4877   www.trybooking.com/CADRW 

Εργαστήρια  
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
Ελάτε να μάθετε για τον υπέροχο 
κόσμο της ανακύκλωσης και  
της μείωσης των απορριμμάτων. 
Θα μιλήσουμε επίσης για τις 
πρόσφατες αλλαγές στους κάδους 
απορριμμάτων. 

Οι ημερίδες είναι διαθέσιμες στα Ελληνικά, τα 
Μανδαρινικά και τα Καντονέζικα, που πραγματοποιούνται 
αυτοπροσώπως και διαδικτυακά κατά τη διάρκεια του 
Οκτωβρίου. Οι ερωτήσεις στη γλώσσα σας ενθαρρύνονται. 
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες.

Ή επισκεφθείτε μας στην Mount Waverley Rotary Market  
ή στο περίπτερο στο Pinewood. 

Περισσότερες πληροφορίες και κρατήσεις: 
   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/recycling-and-waste-workshops 

ΔΗΜΟΣ ΤΟΥ MONASH 
Ανοιχτοί Κήποι 
Σάββατο 5 Νοεμβρίου | 10 π.μ.-4 μ.μ. 

Εμπνευστείτε από τους κήπους των κατοίκων του Monash και γνωρίστε 
ομοϊδεάτες που έχουν πάθος για την κηπουρική στο Chadstone, στο 
Oakleigh, στο Huntingdale, στο Glen Waverley και στο Mount Waverley.  
Η είσοδος στους κήπους είναι ελεύθερη. 

Περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/monash-open-gardens 

ΑΡΚΟΥΔΑΚΙ (TEDDY BEAR) 
Αποστολή Έρευνας  
και Διάσωσης 
Τρίτη 25 Οκτωβρίου | 10 π.μ.-12 μ.μ.  

 Valley Reserve, Waimarie Drive, Mount Waverley

Τα αρκουδάκια έχουν εξαφανιστεί στον δάσος και χάθηκαν, 
ίσως τραυματίστηκαν. Φέρτε τα παιδιά ή τα εγγόνια σας 
να σας βοηθήσουν να τα βρείτε και να τα βοηθήσετε να 
νιώσουν καλύτερα. 

Θα τραγουδήσουμε τραγούδια και θα πούμε ιστορίες  
με  αρκουδάκια και, όταν έρθει η ώρα να φύγουμε, 
μπορείτε να τα πάρετε στο σπίτι. Δωρεάν εκδήλωση,  
δεν απαιτείται κράτηση.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/teddy-bear 

Γιορτάζοντας τον Μήνα Κοινοτικής Ασφάλειας, την 
Εβδομάδα των Παιδιών και το Φεστιβάλ Ηλικιωμένων. 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΤΟΥ MONASH
Για να δείτε το πρόγραμμα των εκδηλώσεων του Οκτωβρίου:

 www.monash.vic.gov.au/seniors-festival 
   9518 3555 

http://www.trybooking.com/CADRW
http://www.monash.vic.gov.au/recycling-and-waste-workshops
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Events/City-of-Monash-Open-Gardens
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Events/Teddy-bear-rescue
http://www.monash.vic.gov.au/seniors-festival

